



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

PROGETTO

Palazzo Comunale intervento di restauro delle persiane e dei portoncini in legno

TITOLO

Computo metrico e Quadro Economico

FASE

Progetto Definitivo/Esecutivo

Servizio Lavori Pubblici

Assessore ai Lavori Pubblici **Valerio Barberis**

Dirigente del Servizio **Arch. Emilia Quattrone**

Responsabile Unico del Procedimento **Arch. Francesco Procopio**

Progettisti

Arch. Francesco Procopio

Geom. Elisabetta Santi

Tecnico Collaboratore

Arch. Gianni Balloni

Elaborato: D

Spazio riservato agli uffici:

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PALAZZO COMUNALE - RESTAURO DELLE PERSIANE E DEI PORTONCINI IN LEGNO

COMMITTENTE:

Prato, 22/09/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.001 13/09/2016	Nolo di piattaforma aerea con operatore specializzato di mt 35 (da utilizzarsi sul lato piazza e destro) e piattaforma aerea di mt 30 (sul lato sinistro e tergale) ,compreso delimitazione dell'area mediante utilizzo di transenne e apposita segnaletica.					110,00		
	SOMMANO ora					110,00	120,00	13'200,00
2 E.003 22/09/2016	Fornitura e posa in opera di nuova persiana alla fiorentina a due ante con le medesime caratteristiche di quelle esistenti. Compreso revisione e riverniciatura di tutti gli elementi in ferro di fermo ed ancoraggio alla muratura, compresi gli oneri di campionatura ed ogni altro onere necessario all'esecuzione dell'opera a regola d'arte.	1,00		1,380	2,700	3,73		
	SOMMANO a mq					3,73	420,00	1'566,60
3 E.002 14/09/2016	Restauro di persiane alla fiorentina a due ante, compreso smontaggio e rimontaggio, con sverniciatura e raschiatura fino al ritrovamento della superficie del legno, lavatura, restauro di falegnameria mediante rifissaggio di elementi recuperabili disancorati, sostituzione delle stecche fino al 20% della superficie compresi listelli e simili con elementi dello stesso tipo di legno, integrazione delle ferrature deteriorate sia sull'infisso che sulla facciata, verniciatura mediante stuccatura a più riprese intervallate da scartavetratura, applicazione di mano di fondo e due mani di smalto per esterno. Compreso revisione e riverniciatura di tutti gli elementi in ferro di fermo e fissaggio, previa scartatura per la rimozione della ruggine.Compresi gli oneri di campionatura ed ogni altro onere necessario all'esecuzione dell'opera a regola d'arte	7,00 29,00 28,00		1,170 1,320 1,380	2,270 2,120 2,700	18,59 81,15 104,33		
	SOMMANO mq					204,07	420,00	85'709,40
4 E.004 15/09/2016	Restauro di portoncino a due ante , compreso sverniciatura e raschiatura della superficie lignea, lavatura, restauro di falegnameria mediante rifissaggio di elementi recuperabili disancorati, sostituzione di listelli o simili con elementi dello stesso tipo di legno ove deteriorati, trattamento antitarlo ed antimuffa a due mani di impregnante incolore, integrazione di ferrature deteriorate sia sul portoncino che sugli ancoraggi alla muratura, verniciatura con mano di turapori, conguagliatura del colore con mordenti, patinatura con due mani di vernice grassa per sottofondo intervallate da scartavetratura, mano finale di vernice trasparente semilucida da esterni. Compreso revisione e riverniciatura di tutti gli elementi in ferro ove presenti,previa scartatura per la rimozione di ruggine, la registrazione dei cardini e del sistema di chiusura. Il tutto da concordare con la DDLL.Compresi gli oneri di campionatura ed ogni altro onere necessario all'esecuzione dell'opera a regola d'arte.	3,00 2,00		1,500 1,300	3,300 3,300	14,85 8,58		
	SOMMANO mq					23,43	380,00	8'903,40
5 E.005 15/09/2016	Restauro di porta finestra due ante con parti superiori a vetro, sostituzione del vetro esistente con vetro 6/7, sverniciatura e raschiatura della superficie lignea, lavatura, restauro di falegnameria mediante rifissaggio di elementi recuperabili disancorati, sostituzione di listelli o simili con elementi dello stesso tipo di legno ove deteriorati, trattamento antitarlo e antimuffa con due mani di impregnante incolore, integrazione di ferrature deteriorate sia sul							
	A RIPORTARE							109'379,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							109'379,40
	portoncino che sugli ancoraggi alla muratura, verniciatura con mano di turapori, conguagliatura del colore con mordenti, patinatura con due mani di vernice grassa per sottofondo intervallate da scartavetratura, mano finale di vernice trasparente semilucida da esterni. Compreso revisione e riverniciatura di tutti gli elementi in ferro ove presenti, previa scartatura per la rimozione di ruggine, la registrazione dei cardini e del sistema di chiusura. Il tutto da concordare con la DDLL. Compresi gli oneri di campionatura ed ogni altro onere necessario all'esecuzione dell'opera a regola d'arte	1,00 1,00		1,100 1,300	3,300 3,300	3,63 4,29		
	SOMMANO mq					7,92	400,00	3'168,00
6 E.006 15/09/2016	Restauro di finestre con forma ad arco poste al secondo piano sull'affaccio su Piazza del Pesce, compreso lo smontaggio e il rimontaggio. Sostituzione del vetro con un vetro 6/7, sverniciatura e raschiatura della superficie lignea, lavatura, restauro di falegnameria mediante il rifissaggio di elementi recuperabili disancorati, integrazione di ferrature deteriorate sia sulla parte lignea che sulle parti di ancoraggio alla muratura, verniciatura mediante stuccatura a più riprese intervallate da scartavetratura, applicazione di mano di fondo e due mani di smalto per esterno. compreso revisione e riverniciatura di tutti gli elementi in ferro di fermo e fissaggio, previa scartatura per la rimozione di ruggine, ed ogni altro onere necessario all'esecuzione dell'opera a regola d'arte	2,00		1,400	3,100	8,68		
	SOMMANO mq					8,68	400,00	3'472,00
7 E.007 24/11/2015	Operaio specializzato					224,00		
	SOMMANO ora					224,00	26,00	5'824,00
8 E.008 24/11/2015	Operaio qualificato							
	SOMMANO ora					0,00	24,50	0,00
9 E.009 24/11/2015	Operaio comune					112,00		
	SOMMANO ora					112,00	22,50	2'520,00
10 E.010 20/09/2016	arrotondamento					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	36,60	36,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							124'400,00
	TOTALE euro							124'400,00
	Prato, 22/09/2016							
	Il Tecnico							
	----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

